Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 049/2021 – 19 de Março de 2021

1/3

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO

Nome SIAPE Lotação Vigência Número Decisão

LEOPOLDO KATSUKI HIRAMA 1743011 CFP NÃO HÁ 23007.00003053/2021-84 INDEFERIDO

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento

AYRSON HERACLITO NOVATO FERREIRA 1554958 CAHL 01/3/2021 a 28/2/2022 23007.00001875/2021-74 DEFERIDO
Realização de pós-doutorado pela UF-

BA, em Salvador – BA.

ENIEL DO ESPÍRITO SANTO 3001818 CECULT 29/3/2021 23007.00005419/2021-28 DEFERIDO
Participação em banca examinadora de

qualificação, na UNEB.

ENIEL DO ESPÍRITO SANTO 3001818 CECULT 04/2/2021 23007.00001303/2021-95 DEFERIDO
Participação na Jornada Pedagógica do

IFBA, Feira de Santana – BA.

GUILHERME RAFAEL SOARES 2275039 CECULT 01/3/2021 a 29/2/2024 23007.00001064/2021-49 DEFERIDO
Realização de doutorado na UERJ, no

Rio de Janeiro – RJ.

JUCILEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO 1651179 CAHL 30/3/2021 a 29/3/2022 23007.00001327/2021-29 DEFERIDO
Realização de pós-doutorado pela UERJ,

no Rio de Janeiro – RJ.

LEANDRO LOURENCAO DUARTE 1552725 CCS 01/3/2021 a 28/2/2022 23007.00017799/2020-33 DEFERIDO
Realização de pós-doutorado pela U-

FRN, em Natal – RN.

WALESKA RODRIGUES DE MATOS OLIVEIRA
MARTINS

2268651 CECULT 15/3/2021 a 14/3/2022 23007.00002925/2021-48 DEFERIDO
Realização de estágio pós-doutoral pela

UFBA, em Salvador – BA.

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

CARINE TONDO ALVES 1962522 CETENS 12/3/2021 23007.00005347/2021-32 DEFERIDO

GIMENA BARBOSA SOUZA 3226290 CCS 29/1/2021 23007.00001868/2021-69 DEFERIDO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 049/2021 – 19 de Março de 2021

2/3

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

CARINE TONDO ALVES 1962522 CETENS 07/3/2021 23007.00005347/2021-32 DEFERIDO

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

ANDREIA BARBOSA DOS SANTOS 1559059 CFP 13/3/2021 23007.00001414/2021-08 DEFERIDO

CARINE TONDO ALVES 1962522 CETENS 12/3/2021 23007.00005347/2021-32 DEFERIDO

Ocorrência: LICENÇA POR FALECIMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Situação

ISIS JULIANA FIGUEIREDO DE BARROS 1931551 CFP NÃO HÁ 23007.00005445/2021-05 INDEFERIDO

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIAS DE 18 DE MARÇO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Nº 270 – Interromper, a partir do dia 22/02/2021, as férias da servidora Vanessa Quintino dos
Santos, SIAPE nº 2399154, programadas para usufruir no período de 17/02/2021 a 06/03/2021,
reprogramando para iniciar a partir do dia 13/10/2021, por necessidade imperiosa do serviço.

Nº 272 – Interromper, a partir do dia 26/01/2021, as férias da servidora Ana Paula Inácio Diori-
o, SIAPE nº 2130358, programadas para usufruir no período de 25/01/2021 a 16/02/2021, re-
programando para iniciar a partir do dia 31/05/2021, para acompanhamento das atividades de
coordenação do curso de Licenciatura em Educação do Campo, por necessidade imperiosa do
serviço.

Fábio Josué Souza dos Santos

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 049/2021 – 19 de Março de 2021

3/3

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIAS DE 17 DE MARÇO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RE-
CÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universida-
de, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38 da Lei
8.112/90, RESOLVE:

Nº 166 – Art. 1º - Designar JULIANA ROCHA SAMPAIO, Administrador, Mat. SIAPE nº 3593720,
como substituto eventual do Chefe da Secretaria dos Órgãos Colegiados (SOC) desta Universi-
dade, código FG-0001, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulares do titular e na
vacância do cargo;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os dispositivos
em contrário.

Leonardo Ramos dos Santos

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RE-
CONCAVO DA BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universida-
de, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei
8.112/90, RESOLVE:

Nº 168 – Art. 1º - Designar IDALINA SOUZA MASCARENHAS BORGHI, Professor do Magistério
Superior, Mat. SIAPE 2085096, Coordenadora do Colegiado do Mestrado Profissional em Edu-
cação Científica, Inclusão de Diversidade (PPGECID) do CETENS, desta Universidade.

Art. 2º - Designar MARICLEIDE PEREIRA DE LIMA MENDES, Professor do Magistério Superior,
Mat. SIAPE 2128482, Vice-Coordenadora do Colegiado do Mestrado Profissional em Educação
Científica, Inclusão de Diversidade (PPGECID) do CETENS, desta Universidade.

Art. 3º - Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 11 de março de 2021.

Leonardo Ramos dos Santos